putationi adiicere, operæ preciū fuc-
rit. Siquidem homini rustico ex huius
passionis studio non contemnendum
vestigal prouenit, citrāque sumptum
etiam pauperculi, qui amplis agris de-
stituuntur, ex hoc studio quæstum fa-
cere possunt. Merula Varronem narrat
quotannis quinis millibus pondo mel-
lis aluearia locasse: & in Hispania è par-
ua villa vnâ cum agello non maiore v-
no iugero, alueario facto, non minus
quam dena millia sestertia ex melle re-
cipi solent. Huius insecti pastio non o-
pere solùm, quo nobis dulcissimum &
saluberrimum succum colligit exhibe-
tique, verùm etiam exemplo indu-
striæ humano generi utilis, ita ut præ-
ter cætera animalia omnia in usum ho-
minum hoc tam munificum & sapien-
tissimum animalculū à creatore Opt.
Max. concessum, è quo simul & fructū
operis percipiamus, & ad laborem in-
dustriamque excitemur, denique li-
beralissimi creatoris benignitatem in
hac creatura contemplemur. Laboré
illæ tolerant, opera conficiunt mira
dextritate, politiam Reip. obseruant
humanæ

Apum in-
duaria.

670 CONRADI HERESBACHII

humanæ optimè institutæ assimilem;
Apū Resp. Regi parent, πλυκεσειαν tanquam in-
 uitilem fugiunt, monarchiam amant,
 functioni ac labori quæque suo iticu-
 bunt. Vnde sapientissimi quique Re-
 rump. institutores apum exempla, & in
 Regibus creandis, & officiis distribue-
 dis, fontib'usq; puniendis imitati sunt.

**Musarum
volucres.** Varro Musarum volucres appellauit a-
 pes. Virgil. admiranda leuum specta-
 cula rerum verissimè elegantissime que-
 canit, Apum Rempub. regias, satelli-
 tia, prætoria, vrbes, leges, mores, pu-
 gnas, expeditiones sic depingens, vt
 vel vna hac pictura admirandas ingenij
 dotes declarauerit, prorsus esse apibus
**Apum di-
teina mēs.** partem diuinę mentis, & haustus ethereos
 existimans, quod tam prope ad
 humanam mētem accedant, immo eam
 etiam superent. Tanta earum erga re-
 gem obedientia.

Praterea regem non sic Aegyptus, & ingens
 Lydia, nec populi Parthorum, aut Medus
 Hydaspes

Obseruat: rege incolumi, mens omnibus una,
 Amiso, rupere fidem, constructaq; mellā
 Diripuere ipse, & crates soluere fauorum.

Ille

Ille operū custos, illū admirantur, & omnes
 Circūstant fremitu dēso, stipantq; frequentes,
 Et saepe attollunt humeris, & corpora bello
 Objiciunt.

Rege prehensō totum agmen tene-
 tur, amissō dilabitur, migrantq; ad a-
 lias: Esse vtique sine rege non possunt,
 aīaq; fugientes, sicut & πλυνοπειας.
 Defuncto tege mōret plebs ignauo-
 dolore, non amplius cibos conuehunt,
 non procedunt, tantum tristi murmu-
 re circa corpus eius glomerantur. Ma-
 gna profectō in hoc insecto admiratio
 naturæ, quod